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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Prie 2026 m. kovo 31 d. finansinės atskaitomybės  

 
I BENDROJI DALIS 

 
Informacija apie įstaigą 
Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija (toliau – gimnazija) Juridinių asmenų 

registre įregistruota 1995 m. birželio 13 d. Gimnazijos teisinė forma ir priklausomybė – Anykščių 
rajono savivaldybės biudžetinė, nesiekianti pelno švietimo įstaiga. 

Gimnazijos pagrindinė veiklos sritis – švietimas, kodas 85, pagrindinė švietimo veiklos rūšis 
– vidurinis ugdymas, kodas 85.31.20, Kitos švietimo veiklos rūšys: ikimokyklinis ugdymas, kodas 
85.10.10, priešmokyklinis ugdymas, kodas 85.10.20, pradinis ugdymas, kodas 85.20, pagrindinis 
ugdymas, kodas 85.31.10, sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51, kultūrinis švietimas, kodas 
85.52, kitas, niekur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59, švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 
85.60. 

Gimnazija turi viešojo juridinio asmens statusą, antspaudą su valstybės herbu ir gimnazijos 
pavadinimu, atsiskaitomąją sąskaitą ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įsteigtuose bankuose, 
atributiką. 

Įstaigos biudžetiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. Įstaigos veikla yra 
neterminuota. Santykiai su juridiniais ir fiziniais asmenimis grindžiami sutarčių ir susitarimu 
pagrindu. 

Gimnazija valdo, naudojasi ir disponuoja Anykščių rajono savivaldybės patikėjimo teise 
perduotą savivaldybės turtą: priskirtą žemę, savivaldybės pastatus, inventorių, transportą bei 
mokymo priemones ir kitą, Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų bei Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Gimnazija savarankiškai vykdo finansinę ūkinę veiklą. Finansines operacijas vykdo 
Gimnazijos vyriausiasis finansininkas. Buhalterinę apskaitą Gimnazija organizuoja, finansinių ir 
biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius sudaro ir teikia vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir 
kitais buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. 

Informacija, apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus. 
Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai turi Ikimokyklinio ugdymo skyrių ir 

Debeikių skyrių. 
Informacija apie svarbias sąlygas, kuriomis veikia viešojo sektoriaus subjektas ir kurios 

gali paveikti tolesne viešojo sektoriaus subjekto veikla. 
Gimnazijos lėšos:  
1 Valstybės ir savivaldybės biudžeto asignavimai, kuriais disponuojama pagal patvirtintą 

sąmatą teisės aktų nustatyta tvarka, todėl įstaigos veikla priklauso nuo gaunamo finansavimo. 
2. Kitos teisėtu būdu įstaigos gautos lėšos: lėšos, gautos už teikiamas papildomas paslaugas 

(už sporto salės, kabinetų, valgyklos patalpų nuomą, valgyklos paslaugų teikimo ir kita), tikslinės 
lėšos (parama, programoms ir projektams finansuoti skirtos lėšos) ir kitos lėšos. Gimnazija yra 
paramos gavėja ir gali gauti lėšų iš įvairių fondų, programų, fizinių ar juridinių asmenų. Kaip 
naudoti rėmėjų ir kitas teisėtai gautas lėšas, Gimnazija vadovaujasi teisės aktų nustatyta tvarka.  

 
II. APSKAITOS POLITIKA 

 
Gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS). 
Gimnazijos apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinės 

ataskaitos rengiamos taikant šiuos bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos 



tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, atsargumo, neutralumo, 
turinio svarbos. 

Gimnazijos apskaitoje registruojamas tik jo patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir 
disponuojamas turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos. Turtas, 
valdomas ir naudojamas kitomis teisėmis, registruojamas nebalansinėse sąskaitose. 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant 
iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

Apskaitos politika aprašyta 2022 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinyje. Per 
ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika keista nebuvo. 

 
III AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
1. Neapibrėžtų įsipareigojimų, neapibrėžtojo turto ir jų pokyčių įstaiga neturi. 
2. Informacijos dėl teisinių ginčų, bei sprendimų dėl jų įstaiga neturi. 
3. Per ataskaitinį laikotarpi klaidų taisymo nebuvo. 
4. Per ataskaitinį laikotarpį įstaigos apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai nebuvo keičiami. 
5. Reikšmingu įvykių kas keistu FA ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo. 
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